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Na slovíčko s manažérkou Hotela Ondava 
Katarínou Ducárovou, ktorá sa teší na každý nový deň

Nádherné prírodné prostredie 
Hotela Ondava s rybníkom a lavič-
kami okolo láka mnohých miest-
nych k prechádzkam. Snúbencov 
zase láka pre usporiadanie svadob-
nej hosti ny a zvlášť teraz, keď celý 
hotel prešiel kompletnou rekon-
štrukciou. Je to obľúbené miesto 
mnohých aj na trávenie obedňajšej 
prestávky, pretože hoteloví kuchá-
ri sú naozaj šikovní a dobre vedia, 
že jedia v prvom rade naše oči. 

„Do menu zaraďujeme jedlá 
s ohľadom na rôzne intolerancie. 

Varíme z čerstvých lokálnych suro-
vín, žiadne polotovary. Vytvárame 
priestor aj pre lokálnych výrobcov, 

pestovateľov či chovateľov, aby sa nám ozvali a ponúkli nám svo-
je produkty. Ľudia v dnešnej dobe chcú fungovať zdravšie. Chcú, 
aby im jedlo chuti lo ako u mamy“ myslí si sympati cká manažérka 
Hotela Ondava Katarína Ducárová. 

„Širokej verejnosti  ponúkame príležitosť na komunikáciu a pri-
pomienkovanie. Poteší nás, ak priestory, ktoré hotel ponúka, 
budú využívať aj miestni ľudia a zžijú sa s jeho potenciálom,“ uvie-
dla manažérka. „Obdobie pandémie, kedy boli všetci ustráchaní 
a frustrovaní, skončilo. Ak sa nebudú ľudia stretávať, socializo-
vať, z našich detí  bude divočina. To nechce nikto z nás, to nechce 

žiadna mama.“

ŽENSKÁ ZÓNA NIELEN PRE MAMINY 
Manažérka K. Ducárova je mamou dvoch detí  a sama dobre vie, 

že spokojná mama, spokojná rodina. „Aby bola žena spokojná, 
musí si nájsť svoj balzam na dušu, hoci aj v podobe spoločnej kávy 
či cvičenia. Musí sa nejakým spôsobom naštartovať, dobiť bater-
ky. Ak je dopyt po niečom konkrétnom, ak ti e ženy majú v kúti ku 
duše čosi konkrétne, prečo to nezrealizovať?,“ nabáda K. Ducárová 
a zdôrazňuje, že jej hlavnou myšlienkou ako manažérky hotela je 
rozčleniť tento obrovský hotelový priestor a ponúknuť ho miest-
nym ľuďom s rôznymi nápadmi. 

„Ak je dopyt ponúknuť priestory do prenájmu hodinovo, sme 
za. Je to efektí vnejšie, zaujímavejšie. Bez starostí  o poplatky za 
energie a ostatné náklady. Hotel je komplet vykurovaný, wi-fi  pri-
pojenie je samozrejmosťou. Stačí mať jednoducho dobrý nápad 
a prísť do hotového so zaujímavou myšlienkou, ktorá osloví ľudí 
...Po skončení si zbaliť vecí a odísť. Nie je potrebné upratovať, 
revitalizovať, celý servis je na našich ramenách,“ ozrejmuje a do-
dáva, že v dnešnej dobe je to luxus, ktorý sú ochotní poskytnúť. 
Nechceme z hotela urobiť detské centrum, ale ak existuje nejaká 
komunita žien a nemajú sa kde stretávať, nech sa ozvú, nech pri-
nesú svoje nápady,“ vyzýva a poukazuje ti ež na bezbariérový prí-
stup, čo mamy s kočíkmi určite uvítajú.

„Ženská zóna momentálne prechádza kozmeti ckými úpravami. 
Príďte a povedzte nám, ako to máme urobiť, aké sú Vaše potreby 
a predstavy. Určite však z týchto priestorov, ktoré majú obrovský 
potenciál, nechceme urobiť posilňovňu so železom. Máme kon-
takty na známe športové osobnosti , no príležitosť by sme chceli 
dať v prvom rade miestnym ľuďom, ktorí sa chcú nejako realizo-
vať,“ pokračuje v rozprávaní a je naozaj cíti ť, že hotel nevníma ako 
biznis, ale skôr ako príležitosť vybudovať zázemie pre socializovanie 
a stretávanie sa miestnych všetkých vekových kategórií.

Myslí si, že ženy tu v Stropkove sa nemajú, kde stretávať. „Žena 
je ako mama vždy spätá so svojimi deťmi. Deti  sú jej prirodzenou 
súčasťou. Aj jej však dobre padne, keď sa občas od detí  odpúta. To 
bol primárny cieľ vytvorenia ženskej zóny na hoteli Ondava.“ 

„Aj žena jednoducho potrebuje trocha kultúry, kulti vovanosti , 
rafi novanosti  alebo si možno niekedy len tak posedieť. Na druhej 
strane, práve chlapi budú určite radi, keď ženy prídu domov spo-
kojné. Je tu ti ež možnosť pre hravé študentky tretí ch, štvrtých roč-
níkov stredných škôl získať brigádu a stať sa animátorkami. Sú tu 
rôzne typy akcií, na ktorých by bolo dobré deti  zabaviť. Ak sú také 
dievčatá a majú záujem, nech sa pokojne ozvú,“ rozmýšľa a súka 

(Pokračovanie na strane 3)

Manažérka
Katarína Ducárová.

Priestor hotelovej telocvične je naozaj veľký a má veľa 
prírodného svetla.
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(Dokončenie zo strany 2.)
jednu skvelú myšlienku za druhou, z čoho máme úprimne obrovskú 
radosť. 

KAM VZIAŤ NÁVŠTEVNÍKOV Z INÉHO KÚTA SLOVENSKA ČI ZO 
ZAHRANIČIA? „NA ONDAVU!“ 

„Počúvame našich hostí  a návštevníkov, reálne vnímame, čo 
potrebujú, čo im chýba. Chceme, aby sa u nás v prvom rade dobre 
cíti li, aby boli uspokojené všetky ich potreby a túžby. Užívajme 

si spoločne strávený čas, dosť bolo izolovanosti . Vracajme sa na 
miesto, kde sme sa mali dobre,“ hovorí ďalej sympati cká Katka, 
ktorá má ešte plno nápadov a plánov. 

Hotel ponúka aj priestor s balkónom na poschodí s upokoju-
júcim výhľadom na rybník. „Ten by sme radi ponúkli kaderníčke, 
kozmeti čke, masérom, pedikérke či manikérke. Sú to služby, kto-

ré sú v priestoroch hotela veľmi obľúbené. Verím, 
že stála klientela daného živnostníka ocení nád-
herné priestory.“ Želaním manažérky tohto hotela 
je, aby boli všetky jeho priestory dokonale využité 
a aby v nich boli poskytované rôzne služby nielen 
návštevníkom, ale aj miestnym obyvateľom. 

„Chceme vytvoriť skvelé zázemie spolupatrič-
nosti , kde sa spoja rôzne služby, vznikne komuni-
ta, ktorá sa bude stretávať na pravidelnej báze. 
Ohlasy na vytvorenie tzv. ženskej zóny v priesto-
roch hotela sú pozití vne. Budeme radi, ak sa nám 
to spoločnými silami podarí. Víziou je vybudovať 
pre všetkých – miestnych i cezpoľných – akýsi prí-
stav pre ich zážitky, kultúru, socializovanie sa rov-
nako, ako mamy budujú takýto prístav pre svoju 
rodinu a deti . Bola by som rada, aby sa k nám ľu-
dia naučili chodiť a začali využívať priestor, ktorý 
bude ICH a ktorým sa budú môcť pýšiť,“ dodáva 
a pokračuje: 

„Budem rada, ak ľudia pochopia, že v dnešnej ťažkej dobe gas-
tro segment určite nie je oblasťou, v ktorej sa zarába. Nie je to 
jednoducho práca, do ktorej prídete a odídete. Možno je to skôr 
niečo idealisti cké a odvážne, ale niečo robiť jednoducho musíme, 
ak chceme fungovať.“ 

„Zaujíma nás budúcnosť hotela. Každé ráno sa teším na slnko, 
lebo každý deň prinesie stále niečo nové,“ uzatvára manažérka Hotela 
Ondava K. Ducárova.     -fec-

Chutné a profesionálne servírovanie, lebo jedia aj naše oči.

Príjemným spestrením letná terasa s výhľadom na rybník 
a okolitú prírodu.
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Sme hrdí na našich darcov krvi
Pripomenuti e si sviatku svä-

tého Valentí na môže mať rôz-
ne podoby. My, žiaci Gymnázia 
v Stropkove aj s pani učiteľkou 
Reiterovou sme prijali pozvanie 
nemocnice vo Svidníku a zapoji-

li sa do celoslovenskej kampane 
Valentí nska kvapka krvi.

Viacerí z nás boli prvodar-
covia, ale zvládli sme to ľavou 
zadnou. Hoci sa nedá poprieť 
malá ranná nervozita ako to 
celé dopadne, po prichode do 
nemocnice všetko opadlo. Celý 
personál HTO oddelenia, pani 
lekárka, sestričky, či dokonca 
aj pán riaditeľ nemocnice, boli 
veľmi milí a priateľskí so skve-
lým prístupom.

Z vďaky sme od nich dostali 
sladkú odmenu a na pamiatku 
sme „navždy” zamkli červenú 
kladku na kovovú mriežku pria-
mo na oddelení. Nechýbalo ani 
fotenie. Naozaj sme sa cíti li ako 
celebrity:-) Vďaka darovaniu 
krvi sme sa dozvedeli viac o na-
šej krvi, či dokonca akú krvnú 

skupinu máme. Sme radi, že 
sme mohli pomôcť darovaním 
4,5 litra krvi a niekomu možno 
aj zachrániť život.

Simona Sejková, III.B

Prevádzka: Hviezdoslavova 7, Stropkov
 (budova bývalého Agrostavu)
www.rokolor.sk 0908 272 033

Otvorené: Po - Pia: 7.30 - 16.00 hod. So: 8.00 - 12.00 hod.
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predajňa farieb

Prevádzka: Hviezdoslavova 7, Stropkov
 (budova bývalého Agrostavu)
www.rokolor.sk

predajňa fariebpredajňa farieb

miešanie interiérových, fasádnych farieb 
a omietok, synteti ckých, epoxidových 
a polyuretánových farieb, vodou riediteľných 
farieb, lazúr a lakov na drevo. To všetko na 
počkanie v priebehu niekoľkých minút.

Ponúka
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Kraj finančne vstupuje do rekonštrukcie Warholovho múzea v Medzilaborciach
PSK vyčlenil zo svojho rozpočtu takmer 7,2 mil. eur

Modernizácia budovy Múzea moderného umenia 
Andyho Warhola (MMUAW) v Medzilaborciach je bližšie 
k svojej realizácii. Poslanci krajského parlamentu schváli-
li na svojom poslednom zasadnutí  (13.2.) fi nančné kryti e 
na jeho komplexnú rekonštrukciu vo výške takmer 12,3 mi-
liónov eur. Po krátení štátnej dotácie kraj do tejto investi č-
nej akcie zapája zdroje z vlastného rozpočtu. Rozhodnuti e 
Prešovského samosprávneho kraja zabezpečiť fi nancie na re-
konštrukciu Múzea moderného umenia Andyho Warhola 
v Medzilaborciach prišlo po zvážení viacerých alternatí v 
a neúspešných žiadosti ach o zvýšenie dotácie na realizáciu 
diela zo strany štátu.

„Nie je priestor na čo ča-
kať. Múzeum Medzilaborciach 
si zaslúži svoju rekonštrukciu. 
Vieme, že v týchto časoch má 

strechu v havarijnom stave, 
preto sme sa rozhodli, že aj 
napriek tomu, že nám vyprša-
la lehota a museli sme vráti ť 
takmer dva milióny eur, máme 
stále k dispozícii z dotačného 
systému, ktorý nám vyčleni-
la vláda, 5,1 milióna 
eur. K tejto sume pri-
kladáme ďalších vyše 
7,1 milióna eur z na-
šich zdrojov,“ uviedol 
predseda Prešovského 
samosprávneho kraja 
(PSK) Milan Majerský. 
Ako dodal, podmien-
kou dohody so zhotovi-
teľom bude zaplatenie 
časti  ceny diela v splát-
kach na obdobie šty-
roch rokov po ukončení 
stavby.

Na modernizáciu 
priestorov MMUAW 
schválila bývalá vláda 
ešte v roku 2019 fi nanč-
né príspevky vo výške 

7,1 milióna eur. V priebehu ob-
dobia, kedy sa tvorila projekto-
vá dokumentácia pre realizáciu 
stavby, ceny rástli natoľko, že 

predpokladaná hodnota zákaz-
ky radikálne stúpla. Výdavky 
projektu sa po verejnom obsta-
rávaní spolu s nákladmi na za-
bezpečenie stavebného i autor-
ského dozoru vyšplhali na 12,28 
mil. eur, pričom na dodatočné 

náklady súčasná vláda už ne-
chcela prispieť.

„Projekt sa nezačal realizo-
vať, keďže sme nemali plné fi -
nančné kryti e na projekt, bez 
ktorého v zmysle zákona sme 
nemohli uzavrieť zmluvu na re-
alizáciu stavby. Žiaľ, zámer ne-
gatí vne ovplyvnili viaceré okol-
nosti , pandemická situácia, 
vojnový konfl ikt na Ukrajine 
a s tým súvisiaci skokovitý ná-
rast vstupov, ale aj neskoré 
dodanie realizačného projek-
tu. Pre nás je teraz dôležitý vý-

sledok, a to že máme fi nančné 
kryti e, môžeme fi nalizovať ve-
rejné obstarávanie na dodá-
vateľa a konečne odštartovať 
túto významnú a dlho očakáva-
nú investí ciu,“ povedal šéf kraja. 
Ten predpokladá, že stavenisko 

bude odovzdané víťaznému 
zhotoviteľovi už v najbližších 
mesiacoch.

Ako zhodne odznelo vo via-
cerých vystúpeniach poslancov 
na zasadnutí  krajského parla-
mentu táto investí cia je význam-
ná a potrebná pre zatraktí vne-
nie mesta a regiónu aj vzhľadom 
na jedinečnosť múzea a jeho eu-
rópsky kontext. Generovať môže 
ďalšie benefi ty na podporu ces-
tovného ruchu či podnikateľské-
ho zázemia na tomto území.

Nový vzhľad múzea by mal 
korešpondovať s jedinečným vý-
znamom a odkazom samotné-
ho Andyho Warhola. Prešovský 
samosprávny kraj plánuje zre-
konštruovať fasádu, priesto-
ry, vybudovať prístavbu i nad-

stavbu vrátane nových 
schodísk a výťahov. 
Rekonštrukcia múzea 
prinesie rozšírenie galé-
rie i depozitu, vznik no-
vých ateliérov, priestor 
pre vzdelávacie progra-
my až po pútavejšie ex-
pozície. Prestavba tej-
to kultúrnej inšti túcie 
ponúkne do budúcna 
možnosti  usporiadania 
rôznych podujatí , ako 
aj prezentácie umenia 
v exteriéri na strešnej 
terase, fasáde budovy, 
ako aj na novom ná-
mestí  pred samotnou 
budovou.

Daša Jeleňová
hovorkyňa PSK
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Karneval v mini klube Komunitného centra
Rozprávkové bytosti  majú 

radi asi všetky deti  na svete, kto-
ré sa s nimi stretnú v literárnej, či 
fi lmovej podobe. Fašiangový čas 
je príležitosťou zosobniť rôznych 
hrdinov z rozprávok a fi lmov do 
masiek od výmyslu sveta na kar-
nevalových podujati ach. Aj róm-
ske deti , ktoré v Komunitnom 
centre navštevujú Mini klub, 
mali možnosť 9.2. dopoludnia 
zažiť jeden zo svojich prvých 
karnevalov v živote. 

Rozkošné masky sa po úvod-
nej promenáde predstavili 
všetkým prítomným a násled-
ne už začala karnevalová zába-
va s tancom i hrami. Deti  šanti li 
a dospelí si vychutnávali tanečné 
kreácie svojich ratolestí  a veru 
sa bolo na čo dívať. Nechýbalo 
ani občerstvenie, na príprave 
ktorého sa podieľali aj mamky 
detí  z Mini klubu. Deň predtým 
vypekali v kuchyni Komunitného 
centra sladké dobroty. 

Keďže všetky masky boli 
krásne, bolo veľmi ťažké vybrať 
tú víťaznú. A tak sa víťazmi sta-
li všetky deti  a ti ež ich mamky, 
ktoré v KC vyrábali spolu s deť-
mi rôzne druhy masiek. Sladké 
odmeny stáli za tú námahu. 

Dopoludnie rýchlo ubehlo a my 
sme sa museli rozlúčiť, aby sme 
sa už teraz mohli tešiť na ďal-
ší karnevalový ročník a nové 
masky. 

 Komunitné centrum

ZŠ Mlynská v Stropkove opäť úspešná v rámci Olympijského odznaku všestrannosti (OLOV)
Aj v tomto školskom roku sa ZŠ Mlynská 697/7 v Stropkove 

úspešne zapojila do Olympijského odznaku všestrannos-
ti  (OLOV), ktorého cieľom je akti vácia detí  k pravidelnému 
športovaniu, moti vácia rozvíjať pohybové schopnosti  z po-
hľadu zdravotnej prevencie, ako aj prípadná identi fi kácia 
talentovaných žiakov smerom k ich ďalšej športovej výkon-
nostnej úrovni.

Ide o dobrovoľný športový 
projekt, ktorý sa primárne realizu-
je na základných školách a osem-
ročných gymnáziách počas škol-
ského roka aj na hodinách telesnej 
výchovy. Vďaka projektu je možné 
utvoriť si komplex-
ný obraz o pohy-
bových schop-
nosti ach mladej 
populácie, ako aj 
porovnať pohybo-
vé schopnosti  mlá-
deže na Slovensku 
so zahraničím. 
Slovenský olym-
pijský a športový 
výbor v spoluprá-
ci s Ministerstvom školstva, vedy, 
výskumu a športu SR chce projek-
tom za pomoci učiteľov telesnej 
výchovy podporiť všestranný po-
hybový rozvoj žiakov.

Prvýkrát sa do OLOV zapojili 
aj žiaci iných ako 6. ročníkov zá-
kladných škôl. Podmienky OLOV 
mohli plniť aj žiaci druhého stup-
ňa základných škôl od 6. ročníka 

a príslušných ročníkov osemroč-
ných gymnázií.

Z 32 806 aktí vne zapoje-
ných detí  bolo 17 218 chlapcov 
a 15 588 dievčat. Podmienky od-

znaku plnili v 392 školách po ce-
lom Slovensku. 

Viac ako 21 percent aktí vne 
zapojených žiakov (6928) splnilo 
podmienky pre zisk niektorého 
z odznakov. Zlatý získalo 704 detí  
a z toho je 20 detí  zo ZŠ Mlynská 
Stropkov: Baníková Rebeka, 
Janek Damián, Cimbová Karolína, 
Špilárová Lara, Suváková Soňa, 

Korady Teo, Bujdoš Zachariáš, 
Handzuš Tomáš, Hurny Oliver, 
Kundrát Matúš, Otrošina Nikolas, 
Šturáková Viktória, Zajac Kristi án, 
Vojčík Gabriel, Pukalec Peter, Fečo 
Richard, Kitľan Gregor, Sakarová 
Ivana, Bujdoš Teodor, Veselý 
Jonáš – žiak s najvyšším počtom 
bodov - 5540. Strieborný od-
znak získalo 2061 detí , 26 zo ZŠ 
Mlynská a bronzový 4163 detí , 28 
zo ZŠ Mlynská Stropkov.

Najlepší žiaci zo školských kôl 
budú súťažiť počas marca a aprí-

la v krajských kolách OLOV, odkiaľ 
sa najlepší kvalifi kujú na celoslo-
venské kolo. Najvšestrannejších 
žiakov Slovenska v tomto škol-
skom roku spoznáme počas osláv 
Olympijského dňa v Brati slave 16. 
júna.

Výber disciplín je koncipo-
vaný tak, aby zahŕňal pohybové 
schopnosti , ktoré ukazujú úroveň 

všeobecnej pohybovej výkonnos-
ti . Batéria testov OLOV obsahuje 
disciplíny: skok do diaľky z mies-
ta, ľah-sed (za 30 s), vytrvalostný 
člnkový beh, hod medicinbalom 
vzad, výdrž v zhybe nadhmatom 
a člnkový beh 10 x 5 m.

Na získanie niektorého zo 
zlatých, strieborných a bronzo-
vých odznakov všestrannosti  je 
nutné uspieť vo všetkých disciplí-
nach aspoň minimálnym výko-
nom. Bodovacia tabuľka je navrh-
nutá tak, aby jednotlivcov bolo 

možné porovná-
vať s jednotlivými 
ročníkmi a sledo-
vať, či sa v jednot-
livých ročníkoch 
zlepšujú od prie-
meru alebo na-
opak. Minimálne 
bodové hranice 
pre získanie od-
znaku boli po 
odporúčan iach 

nastavené tak, aby boli dosiahnu-
teľné aj žiakmi, ktorí sa nevenujú 
systemati ckému tréningu.

ZŠ Mlynská v Stropkove získa-
la od Antona Siekela, prezidenta 
SOŠV, certi fi kát - za účasť v pro-
jekte Olympijský odznak všestran-
nosti  2022/2023.

Koordinátor projektu 
Mgr. Marcel Bochnovič
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Ďalší ročník Country plesu sa skutočne vydaril
Uplynulý piatok sa konal v po-

radí už 10. ročník Country plesu. 
Zakladateľom podujati a je Pavel 
Staško, ktorý spoločne s kape-
lou Bonanza každoročne pozý-
va svoju rodinu, priateľov, ka-
marátov a všetkých priaznivcov 

country hudby na spoločné 
stretnuti e. Pripomíname, že 
kapela Bonanza vznikla v roku 
2015. 

Viac ako stovka priaznivcov 
slovenskej a českej country hud-
by sa stretla na tomto podujatí  

v skvelých kovbojských kostý-
moch. Kovboji a ich nežné polo-
vičky sa zabávali, spievali a tan-
covali takmer do bieleho rána a 
celé podujati e sa nieslo vo veľmi 
príjemnej priateľskej atmosfére. 
Nechýbalo dobré jedlo, kovboj-
ské klobúky a čižmy, ale aj tom-
bola. Šťastlivci mohli v tombole 
vyhrať naozaj zaujímavé ceny, 
okrem iného aj kozu či čerstvé 
pstruhy. 

A prečo 10. ročník? 

Ozrejmuje člen kapely Bonanza 
Peter Kuľbaga: „Parti a muzi-
kantov sa pred desaťročím roz-
hodla, že si pripomenie svoje 
mladé časy a bude hrať hudbu, 
ktorá im ich pripomína a tak sa 
zrodila táto myšlienka stretávať 
sa, pretože ľudia okrem práce 
a starostí  potrebujú mať aj tro-
cha radosti .“

Ďakujeme za pozvanie a te-
šíme sa opäť o rok na stretnuti e 
s vami pri country hudbe. -fec-
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Nikaragua fotoobjektívom Emílie Verbovej
Vernisáž autorskej výstavy Emílie Verbovej pod názvom 

Nikaragua sa konala vo fotogalérii SFK nedávno a priláka-
la vyše tridsať návštevníkov. Pozvanie prijali aj priatelia 
zo Svidníka, Prešova, Vranova a všetci tí , ktorí majú radi 
fotografi u.

E. Verbová sa narodi-
la v Stropkove, žije a pracuje 
v Košiciach. Autorka má rada 
cestovanie a spoznávanie no-
vých krajín. Do Stropkova sa 
vracia často a rada. Jej fotogra-
fi cké začiatky sú spojené s tu-
risti kou a pobytom v prírode, 
kde sa často zdržiava vo svo-

jom voľnom čase. Na príjemne 
strávené chvíle si chcela ucho-
vať spomienky a tak ich začala 
zaznamenávať fotoaparátom. 
Spočiatku to boli iba dokumen-
tárne fotografi e. Potom chcela 

zachyti ť nezabudnuteľnú atmo-
sféru, s ktorou sa tam stretáva-
la. V roku 2006 sa stala členkou 
Fotoklubu Nova v Košiciach. 
Neskôr začala spolupracovať aj 
so Stropkovským fotoklubom 
a stala sa jeho členkou. Začala sa 
aktí vne zapájať svojou fotogra-
fi ckou tvorbou do rôznych sú-

ťaží v rámci fotoklubu, ale aj sa-
mostatne, hlavne na Slovensku. 
Na rôznych týchto súťažiach boli 
ocenené jej viaceré fotografi e. 
Usporiadala viacero samostat-
ných výstav doma na Slovensku, 

ale aj v zahraničí, ti ež je aj spolu-
autorkou klubových výstav. 

Cestovanie po rodnej domo-
vine, ale aj po blízkych a vzdia-
lených krajinách je jej hlavnou 
inšpiráciou pri jej fotografi ckej 
tvorbe. Sú jej blízke ti ež fotogra-
fi e ľudí a športová fotografi a. 

„Je to práve rok, čo som 
mala možnosť navští viť exoti c-
kú a zaujímavú krajinu v stred-
nej Amerike akou je Nikaragua. 
Bola som tam vyše 2 týždňov 
a doniesla som si odti aľ veľa 
zaujímavých zážitkov, ale tak-
ti ež veľa fotografi í. Je to trikrát 
väčšie územie ako Slovensko 
s takým istým počtom obyvate-
ľov ako máme my. Nachádza sa 

pri Tichom oceáne. Je tam veľa 
sopečných jazier a ostrovov,“ 
povedala autorka E. Verbová 
s tým, že medzi jej zaujímavé zá-
žitky určite patrí stretnuti e kro-
kodíla, ktorý domorodkyňu po-
čúval na meno takmer ako pes. 
„Vzrušujúce ti ež bolo pozerať 
do krátera činnej sopky. Ľudia 
tam boli veľmi milí a príjemní, 

každý s radosťou pózoval pred 
fotoobjektí vom.“ 

Výstava je sprístupnená širo-
kej verejnosti  v priestoroch foto-
galérie Stropkovského fotoklubu 
do konca mája. Zábery exoti ckej 
Nikarague sa ozaj oplatí  vidieť, 
sú zaujímavé a vzrušujúce, za-
chytávajú krásnu prírodu i jedi-
nečnosť jej obyvateľov. 

-fec-

Obec Tisinec, v zastúpení starostom, v zmysle § 4 zákona NR SR 
č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších pred-
pisov a § 5 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom 
záujme v znení neskorších predpisov

vyhlasuje výberové konanie na obsadenie funkcie:
Riaditeľ Materskej školy Tisinec, Tisinec 1, 091 01 Stropkov 

s termínom nástupu do funkcie: 01. apríla 2023
Kvalifi kačné predpoklady

• odborná a pedagogická spôsobilosť pre daný druh a typ školy 
v zmysle zákona č. 317/2009 Z. z. o pedagogických zamestnan-
coch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niekto-
rých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky MŠ SR č. 
437/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú kvalifi kačné predpoklady 
a osobitné kvalifi kačné požiadavky pre jednotlivé kategórie pe-
dagogických zamestnancov a odborných zamestnancov

• najmenej päť rokov výkonu pedagogickej činnosti 
• vykonanie prvej atestácie v zmysle zákona č. 317/2009 Z. z. 

o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Ďalšie požiadavky podľa § 3 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone 
práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov:
• spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu,
• bezúhonnosť,
• manažérske schopnosti  pre riadiacu činnosť,

• znalosť práce s PC,
• komunikatí vnosť

Požadované doklady:
• prihláška do výberového konania,
• overené kópie dokladov o najvyššom dosiahnutom vzdelaní,
• overený doklad o absolvovaní 1. atestácie
• výpis z registra trestov nie starší ako tri mesiace,
• profesijný životopis,
• doklad o dĺžke výkonu pedagogickej činnosti ,
• potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti  (podľa § 6 zák. č. 

317/2009 Z.z.)
• písomný návrh koncepcie rozvoja školy (v zmysle §4 ods. 1 záko-

na č. 596/2003 Z. z.),
• súhlas uchádzača na použiti e osobných údajov pre potreby 

výberového konania v zmysle § 11 zákona č. 18/2018 o ochrane 
osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Žiadosť s požadovanými dokladmi do výberového konania po-
sielajte (doručte) do 15. 3. 2023 do 14.00 h. na adresu: Obecný 
úrad, Tisinec 1, 091 01 Stropkov s označením na obálke:

„Výberové konanie na funkciu riaditeľa Materskej školy, Obecný 
úrad, Tisinec 1, 091 01 Stropkov“. NEOTVÁRAŤ! Dátum a miesto 
uskutočnenia výberového konania bude uchádzačom, ktorí splnia 
podmienky, oznámené najmenej 7 dní pred jeho uskutočnením.

Tisinec, 13. 02.2023 
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22. Ples Brezničanov
Konečne po dlhých covido-

vých dvoch rokoch sú plesy, kar-
nevaly, stretnuti a... Aj v Breznici 
sme chystali, tešili sa, starali a za-
bezpečovali. Ďakujeme všetkým, 
ktorí sa podieľali na príprave 
22. Plesu Brezničanov, ktorý sa 
konal 11.2.2023. Presne v tento 

deň prišli dámy a páni slávnost-
ne vyobliekaní, s úsmevom na 
tvári do breznickej sály, zabaviť 
sa. Ples zahájili riaditeľky MŠ a ZŠ 
Ľubica Gonosová a Mgr. Ivana 
Šafranková, privítali hostí  a spo-

ločným prípitkom im popriali ve-
selú náladu a dobrú zábavu.

Ples sa neorganizuje jeden 
deň, nepripravuje ho jeden člo-
vek, a nechystá sa bez námahy. 
Pripraviť sa dá len s láskou, i ner-
vozitou, so zháňaním i smiechom, 
a pripravujú ho ľudia s cieľom, 

aby sa hosti a cíti li príjemne a aby 
sa dobre bavili. Koľko ľudí - toľ-
ko názorov. Niekedy sa stane, že 
niekto z hostí  je nespokojný s jed-
lom, niekto so zasadacím poriad-
kom, niekto s hudbou... Jedlo 
sa však dá prisoliť, sadnúť sa dá 
k priateľom, a o veselé konkrét-

ne piesne poprosiť hudbu... Ale 
vždy, v konečnom dôsledku, zá-
bava a spokojnosť záleží na tom, 
kto si akú náladu vytvorí. Naše 
plesy sa organizujú „pod hlavič-
kou“ Materská škola a Základná 

škola v spolupráci s Obecným 
úradom...a za tým všetkým nie je 
len nejaká organizácia, či inšti tút, 
ale ľudia – omylní, zapálení pre 
prácu, šikovní, i nervózni. Každý 
to chce najlepšie. Robíme to pre-
to, aby sa ľudia zabavili, a záro-
veň chceme pomôcť deťom - celý 

fi nančný výťažok z plesu ide de-
ťom do MŠ a ZŠ Breznica na po-
môcky, za čo všetkým ďakujeme. 
Verte, že ani cent nevyjde nazmar, 
a naše školy sú krásne a kolektí v 
detí  a učiteliek vďačný. Vďačný 
aj Vám, že aj takto pomáhate. 
Ďakujeme všetkým, ktorí cenami 
prispeli do tomboly, ktorí chodili 
a zháňali, či už elektroniku, koz-
meti ku, poukazy, knihy, hračky, 
dekorácie... nechýbala ani tor-
ta, vitamíny, či mliečne výrobky. 
Ďakujeme skvelému kolektí vu 
Motorest Breznica za chutné je-
dlo a šikovnú obsluhu, skupine 
Elit za perfektnú hudobnú zába-
vu, Katke Kuriľákovej za úžasnú 
výzdobu, starostovi Slavomírovi 
Brendzovi a obecnému zastupi-
teľstvu za to, že nás vždy už pri 
plánovaní plesu podporia, kolek-
tí vu Materskej a Základnej školy 
za organizovanie od začiatku až 
do konca.... Ďakujeme všetkým, 
ktorí pomohli pri čokoľvek, aj pri 
nejakej maličkosti , pretože vlast-
ne z maličkostí  vznikajú veľké 
veci. Ďakujeme všetkým, ktorí 
sa vedia zabávať. 

Sponzorom prvej ceny do 
tomboly je už dlhé roky pán 
Ing. Miroslav Remeta, ktorý ve-
noval welnes pobyt v 4* ho-
teli Borovica Štrbské Pleso, za 
čo mu veľmi pekne ďakujeme. 
Ďakujeme aj všetkým ďalším 
sponzorom, ktorými sú - Obec 
Breznica, Slavomír Brendza, 
manželia Šafrankovci, Vdp. farár 
Andrej Spišák, Ing. Róbert Kočiš, 
Mäso Eso - Ján Varga,Steak House 
Tisinec, MOURES s.r.o. Vranov 
– Ing. Zacharovský, Reštaurácia 

Poľovníček - Ladislav Vrábeľ, 
Jozef Gula Stropkov, Alena 
Šimková, Mgr. Tati ana Bugeľová, 
SALY - Jaroslav Saloň, JODO Jozef 
Dolutovský a Štefan Gonos, 
Motorest Breznica, Kolektí v MŠ 
Breznica, Kolektí v ZŠ Breznica, 
Potraviny MilkAgro Breznica, 

Kveti nárstvo Eben, Kveti nárstvo 
Orchidea, Železiarstvo GAJA, Píla 
Breznica, Drogéria Jozef Staško, 
Instrument Košice – Vincent 
Lukáč , Pekáreň Šandal - Maťaš, 
Mária Dudiňaková, Práčovňa 
Breznica – Tati ana Ferencová, 
Janka Burcáková - Fashion Area 
Stropkov, Makos Stropkov, 
Autoumývareň BS, Ingrid 
Barnášová Gonosová, Renáta 
Gajdošová, Janka Kimáková, 

VSTechnic – Kapcalovci, 
Lekáreň Dr. Max – PharmDr. 
Mária Kočišová, Lekáreň Elixír – 
PharmDr. Čengerová, JUPI –Juraj 
Piskorík st. Pohotovosť mobil 
– Juraj Piskorik ml., Dominik 
Kočiš, Motorest Polianka, 
Europlast – Stanislav Potoma, 
Orange Stropkov, Keramika 
MVS, MB + MB, Stavebniny 
Stropkov – Pašeňová, Dievčatá 
z jógy –Breznica

Srdečne blahoželáme 
všetkým výhercom, hlavne 
výhercom 1. ceny manže-
lom Vendeľovým z Breznice. 
A tešíme sa o rok na 23. Ples 
Brezničanov, a veríme, že bude 
ešte lepší, ako ten tohtoročný 
:-)

Za kolektí v, Ľubica Gonosová
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Výberové konanie na funkciu hlavného kontrolóra obce Tisinec
Obec Tisinec v súlade s §18 zákona č. 369/1990 zb. o obecnom zriade-

ní v znení neskorších predpisov a v zmysle prijatého uznesenia č. 09/2022 
Obecného zastupiteľstva v Tisinci zo dňa 08.01.2023 

vyhlasuje 
výberové konanie na funkciu hlavného kontrolóra obce Tisinec na deň 

17.03.2023 o 15.00 hod. 
Požiadavky:

- ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie 
- písomný súhlas kandidáta so spracovaním osobných údajov na účel vy-

konania voľby hlavného kontrolóra v obecnom zastupiteľstve
- úradne overená fotokópia príslušného dokladu o najvyššom dosiahnu-

tom vzdelaní 
- výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace 
- profesijný životopis s prehľadom doterajšej praxe s uvedením pracovnej 

pozície 
- prax v riadiacej, ekonomickej, právnickej alebo kontrolnej činnosti  min. 

3 roky 
- znalosť právnych predpisov týkajúcich sa hospodárenie obce, rozpočto-

vých a príspevkových organizácií, právnických osôb, zákon o fi nančnej 
kontrole, o účtovníctve, o majetku obcí, o sťažnosti ach a ďalších prislú-
chajúcich právnych predpisov 

Všeobecné podmienky: 
- hlavný kontrolór obce je volený obecným zastupiteľstvom na obdobie 6 

rokov, je zamestnancom obce a za svoju činnosť zodpovedá obecnému 
zastupiteľstvu 

- funkcia hlavného kontrolóra je nezlučiteľná s výkonom funkcie poslanca 
obecného zastupiteľstva, starostu obce, člena orgánu právnickej soby, 
ktorej zriaďovateľom alebo zakladateľom je obec, iného zamestnanca 
obce podľa osobitného predpisu, prípadne v inom kontrolnom orgáne 
obce 

- vykonáva kontrolu úloh obce vyplývajúcich z pôsobnosti  a kompetencii 
obce 

- úväzok hlavného kontrolóra je 5,34% s nástupom od 01.04.2023

Vykonáva kontrolu: 
- nakladania s majetkom obce a s majetkom vo vlastníctve štátu, prípadne 

vo vlastníctve iných právnických a fyzických osôb, ktorý bol obci zverený
- príjmov, výdajov a fi nančných operácií obce
- vybavovanie petí cií a sťažností 
- dodržiavanie všeobecne záväzných predpisov vrátane nariadení obce, 

plnenia uznesení obecného zastupiteľstva a ostatných vnútorných pred-
pisov obce 

- dodržiavanie interných predpisov obce a kontrolu plnenia ďalších úloh 
ustanovených osobitnými predpismi 

Vypracováva odborné stanoviská k: 
- návrhu rozpočtu a záverečnému účtu obce pred ich schválením obec-

ným zastupiteľstvom
- možnosti  poskytovania úveru, pôžičiek a dotácií 
- výsledkom kontroly a spolu s návrhmi na odstránenie zistených nedo-

statkov ich predkladá obecnému zastupiteľstvu 
- zúčastňuje sa na zasadnutí  obecného zastupiteľstva s poradným hlasom 
- vykonáva ti ež iné činnosti  podľa zákona o obecnom zriadení 

Termín podania prihlášky:
- uchádzač prihlášku spolu s prílohami zašle poštou alebo doručí osobne 

do 10.03.2023 do 15.30 hod. na adresu: Obec Tisinec, Tisinec 1, 091 01 
Stropkov v zalepenej obálke s označením „Voľba hlavného kontrolóra 
- NEOTVÁRAŤ.“ 

Uchádzač, ktorý splní vyššie uvedené požiadavky na výkon funkcie hlav-
ného kontrolóra a včas podá prihlášku so všetkými náležitosťami bude za-
radený ako kandidát na voľbu hlavného kontrolóra v súlade s §18 a), ods. 2 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Otváranie obálok bude na zasadnutí  Obecného zastupiteľstva dňa 
17.03.2023 o 19.00 hod. v kancelárii starostu obce. 

Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo nezaradiť do výberového konania 
uchádzačov, ktorí nespĺňajú podmienky a nepredložia požadované dokla-
dy. Voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční na verejnom zasadnutí  obec-
ného zastupiteľstva.   Jozef Kačmár, starosta obce

Výberové konanie na funkciu hlavného kontrolóra obce Oľšavka 
Obe Oľšavka v súlade s §18 zákona č. 369/1990 zb. o obecnom zriade-

ní v znení neskorších predpisov a v zmysle prijatého uznesenia č. 02/2022 
Obecného zastupiteľstva v Oľšavke zo dňa 23.12.2023

vyhlasuje výberové konanie na funkciu
hlavného kontrolóra obce Oľšavka na deň 31.03.2023 o 15.00 hod.
Požiadavky:

- písomný súhlas kandidáta so spracovaním osobných údajov na účel vy-
konania voľby hlavného kontrolóra v obecnom zastupiteľstve,

- ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie,
- úradné overená fotokópia príslušného dokladu o najvyššom dosiahnu-

tom vzdelaní,
- výpis registra trestov nie starší ako 3 mesiace,
- profesijný životopis s prehľadom doterajšej praxe s uvedením pracovnej 

pozície, 
- znalosť právnych predpisov týkajúcich sa hospodárenia obce, rozpočto-

vých a príspevkových organizácií, právnických osôb, zákon o fi nančnej 
kontrole, o účtovníctve, o majetku obcí, o sťažnosti ach a ďalších prislú-
chajúcich právnych predpisov.

Všeobecné podmienky:
- hlavný kontrolór obce je volený obecným zastupiteľstvom na obdobie 6 

rokov, je zamestnancom obce a za svoju činnosť zodpovedá obecnému 
zastupiteľstvu,

- funkcia hlavného kontrolóra je nezlučiteľná s výkonom funkcie poslanca 
obecného zastupiteľstva, starostu obce, člena organu právnickej osoby, 
ktorej zriaďovateľom alebo zakladateľom je obec, iného zamestnanca 
obce podľa osobitného predpisu, prípadne v inom kontrolnom organe 
obce,

- vykonáva kontrolu úloh obce vyplývajúcich z pôsobnosti  a kompetencií 
obce,

- úväzok hlavného kontrolóra je 5,00 % s nástupom od 01.04.2023,
Vykonáva kontrolu:

- nakladania s majetkom obce a s majetkom vo vlastníctve štátu, prípadne 

vo vlastníctve iných právnických a fyzických osôb, ktorý bol obci zverený,
- príjmov, výdajov a fi nančných operácií obce,
- vybavovanie petí cií a sťažnosti ,
- dodržiavanie všeobecne záväzných predpisov obce vrátane nariadení 

obce, plnenia uznesení obecného zastupiteľstva a ostatných vnútorných 
predpisov obce,

- dodržiavanie interných predpisov obce kontrolu plnenia ďalších úloh 
ustanovených osobitnými predpismi,

Vypracováva odborné stanoviska k:
- návrhu rozpočtu a záverečnému účtu obce pred ich schválením obec-

ným zastupiteľstvom,
- možnosti  poskytovania úveru, pôžičiek a dotácií,
- výsledkom kontroly a spolu s návrhmi na odstránenie zistených nedo-

statkov ich prekladá obecnému zastupiteľstvu,
- zúčastňuje sa na zasadnutí  obecného zastupiteľstva s poradným hlasom,
- vykonáva ti ež iné činnosti  podľa zákona o obecnom zriadení.

Termín podania prihlášky:
- uchádzač prihlášku spolu s prílohami zašle poštou alebo doručí osob-

ne do 30.03.2023 do 15.00 hod. na adresu: Obec Oľšavka, Oľšavka 53, 
09022 Bukovce v zalepenej obálke s označením „Voľba hlavného kontro-
lóra – NEOTVÁRAŤ.“ 

Uchádzač, ktorý splní vyššie uvedené požiadavky na výkon funkcie hlav-
ného kontrolóra a včas podá prihlášku so všetkými náležitosťami bude za-
radený ako kandidát na voľbu hlavného kontrolóra v súlade s §18 a), ods.2 
zákonač.369/1990Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.

Otváranie obálok bude na zasadnutí  Obecného zastupiteľstva dňa 
31.03.2023 o 19:00hod. v zasadačke KS Centra Oľšavka 75.

Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo nezaradiť do výberového konania 
uchádzačov, ktorý nespĺňajú podmienky a nepredložia požadované dokla-
dy. Voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční na verejnom zasadnutí  obec-
ného zastupiteľstva .

Ing. Maroš Forint, starosta obce
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Prvý Valentínsky ples v Komunitnom centre
Valentí nsky deň môže mať 

viacero podôb. Od romanti ky 
zamilovaných, cez uvedomenie 

si podstaty ľudskej lásky, ktorú 
do nás vložil sám Stvoriteľ. Ale 
tento deň môže byť aj moti vá-
ciou pre naplnenie snov, či dob-

rých nápadov. Nositeľmi nápadu 
usporiadať valentí nsky ples boli 
aktí vni mladí ľudia, ktorí navšte-
vujú Komunitné centrum. A ten-
to nápad sa podarilo zrealizovať 
v Komunitnom centre 14.2. aj za 
pomoci členov Komunitnej rady 

a zamestnancov KC, ktorí zabez-
pečovali prípravu i celý priebeh 
plesu. Mládež sa postarala o vý-
zdobu spoločenskej miestnos-
ti  tak, aby sa tam každý cíti l čo 
najlepšie.

Ples sa začal príhovorom, 
kde bol spomenutý sv. Valentí n, 
kňaz v Ríme, ktorý aj napriek 

zákazu cisára Claudia II. sobášiť 
mladé páry, ti eto páry sobášil, 
za čo ho mučili a nakoniec sťali. 
V príhovore zaznela aj dôležitá 

myšlienka, že valentí nsky deň je 
len raz v roku a môžeme ho osla-
vovať, ale dôležitejšie je oslavo-
vať Boha, ktorý nás miluje neko-
nečnou láskou.

Po prípitku detským šam-

panským sa už mohla zábava 
naplno rozbehnúť. 25 párov 
krásnych mladých ľudí sa bez 
ostychu pusti lo do tanca a vy-
držali vo veľmi svižnom tempe 
tancovať až do konca plesu. 

Obohatením plesu bolo 
vystúpenie nadanej členky 
Komunitnej rady p. Veroniky 
C., ktorá s hudobným sprievo-
dom svojho manžela zaspievala 
niekoľko krásnych slovenských 
a rómskych piesní. Nechýbali 
ani tanečné hry, ktoré temati cky 

ladili s valentí nskym sviatkom. 
Balónový a srdiečkový tanec si 
zatancovali skoro všetky páry.

Najviac sa však mladí tešili na 
žrebovanie tomboly a na ceny, 
ktoré im urobili veľkú radosť. 
Pred záverom plesu boli poro-
tou vybraní a ocenení Parketový 
lev – Oliver Č. a Parketová levica 

– Daniela Š. Všetci mladí sa uká-
zali vo veľmi dobrom svetle, za-
bávali sa všetci spolu bez roz-
dielu. Boľavé nohy v závere boli 
len potvrdením toho, že toho 
mali veľa natancovaného. Tiež 
sa cení ich snaha pri prípra-
ve plesu. Tu treba vyzdvihnúť 

aj pomoc členov Komunitnej 
rady, ktorí v KC upiekli chutné 
zákusky a boli spoluorganizá-
tormi plesu spolu s pracovníkmi 
Komunitného centra a terénny-
mi soc. pracovníkmi.

Za skvelú hudbu ďakujeme 
DJ Aladárovi – pracovníkovi KC.

Komunitné centrum

Výbor MO SRZ v Stropkove Vás pozýva na

Výročnú členskú schôdzu,
ktorá sa uskutoční

26. februára 2023 (nedeľa) o 9.00 hod.
V  Mestskom kultúrnom stredisku v Stropkove.

Program:

POZVÁNKA

1. Otvorenie 
2. Voľby pracovného predsedníctva, 

mandátovej a návrhovej komisie
3. Správa o činnosti organizácie za rok 2022
4. Správa mandátovej komisie
5. Správa o hospodárení organizácie za rok 

2022 a návrh rozpočtu na rok 2023

6. Správa hospodára organizácie
7. Plán hlavných úloh na rok 2023
8. Správa kontrolnej komisie
9. Diskusia 
10. Návrh na uznesenie
11. Záver 

   Výbor MO SRZ Stropkov
Každý člen, ktorý sa zúčastní VČS bude odmenený darčekom.

Poďakovanie sponzorom: 
Za štedrosť sponzorov chceme zo srdca poďakovať hlavne mes-

tu Stropkov, Pekárni Juraj Maťaš- Šandal, Drogérii p. Staška, Svetu 
muža -p. Vysokajovej, PC Elektro – Pavlovi Cubovi, Zdravým regió-
nom- p. Holodňákovi, Cukrárni Amfóra - p. Prokopovičovej, Kessel 
s.r.o. – p. Keselicovej a Komunitnému centru.

Veríme, že aj takéto akcie budú prispievať k budovaniu lepších 
vzťahov v komunite, v jednotlivých lokalitách, kde by mohli priniesť 
svoj vklad aj naši mladí z KC.
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OBČIANSKA INZERCIA
PREDÁM

* Predám heligónku Delícia, 
ladenie CF, výborný stav. Tel.: 
0915 418 243.
* Predám smrekový tatranský 

obklad, cena od 5,90 eur/m2, 
zrubový profi l, dlážkovicu na 
podlahy a hranoly. Tel.: 0907 
233 176.
NEHNUTEĽNOSTI

* Predám 3 izbový byt na Ul. 
Mat. slovenskej v Stropkove. 
Tel: 0905 106 019.
* Predám moderný 1 izbový 

byt v Stropkove za 57.000 eur. 
Tel: 0910 964 114.
* Dám do prenájmu garáž 

na ul. Letnej v Stropkove. Tel.: 
0918 855 496. 
* Predám rodinný dom v 

Stropkove. Tel.: 0902 888 400. 
* Predám pozemky v Bokši. 

Tel.: 0949 100 333. 
Prenajmem nebytový priestor 

o výmere 26,4 m2 v centre 

mesta, vchod z ulice. Cena 250 
eur. Tel.: 0905 829 314. 
* Kúpim garáž kdekoľvek v 

Stropkove. Tel.: +421 911 199 
111.

AUTO-MOTO
* Predám Citroen Berlingo. 

Tel.: 0949 100 333. 
* Predám skriňovú dodávku 

Citroen Jumper, 2.8HDI. Tel.: 
0949 100 333. 
* Predám Hyundai I30, 1,4 

Family, 73 kW, r.v. 2014, 78 
ti s. kilometrov, STK a EK do 
02/2024. Prvý majiteľ. Tel.: 
0905 895 838. 
* Prenájom ŠKODA Octavia 3. 

Tel.: 0915 316 372. 
PRÁCA

RÔZNE

* Čistenie pozemkov a lesa, 
kosenie. Viac na www.sti ep-
kovanie.eu alebo na tel. 0908 
384 306.
* Preprava tovaru, auto-

doprava, sťahovanie. Tel.: 
0908 384 306. 
* Vývoz odpadu kontajnerom, 

dovoz štrku. Tel.: 0915 316 
372.

OSB Dosky. Najnižšie ceny. 
Doprava zdarma.

Tel.: 0944 059 909

Mäsovýroba Bokša príjme 
do TPP pomocného 
pracovníka so ZŤP.

Tel.: 0902 201 753

Obkladanie kúpeľní, bytové 
jadrá, dlažby, sti erky.

Tel.: 0903 995 675

Spoločnosť Lumasek s.r.o. 
v Stropkove hľadá pracovníka 
na obsluhu vysokozdvižného 

vozíka.
Viac informácií na 
tel.: 0904 154 364.

Ponúkam na prenájom 
kancelárie a obchodné 

priestory. Od 9 m2 do 112 m2.
Aj s recepciou/spoločenskou 

miestnosťou.
Viac na apartmanystropkov.sk

Predám pozemok v Bokši 
o rozlohe 1500 m2

(1 m2 za 15 eur). Možnosť 
odkúpiť len polovicu.

Tel.: 0907 125 848

Ponúkam na predaj 
apartmány (112m2 a 55m2) 

s možnosťou využiti a na 
bývanie, aj podnikanie.

Viac na apartmanystropkov.sk

Ponúkame na predaj areál bývalej materskej škôlky, ktorý 
sa nachádza na ulici J. Gagarina v katastri mesta Stropkov.

Areál zahŕňa pozemok s výmerou 6 743 m2

a dve dvojpodlažné budovy spojené chodbou
s celkovou výmerou 711 m2.

K pozemku vedie prístupová cesta z ulice J. Gagarina.
Záujemcovia sa môžu prihlásiť elektronicky na adrese:

tesla@tesla.sk

Spomienka
„V oku máme slzy, v srdci máme žiaľ,
koho sme najradšej mali, toho nám Pán Boh vzal.“

Dňa 27. februára 2023 uplynie 10 rokov od 
úmrti a nášho drahého

Jozefa FEDORIŠINA.
Kto ste ho poznali a mali radi, venujte mu spolu 

s nami ti chú spomienku a modlitbu.
S láskou a vďakou spomína celá rodina.

Spomienka
„Tak rýchlo ten čas letí , tak rýchlo uteká,
no každý deň, mamka, patrí Ti naša spomienka.
Osud Ti nedoprial s nami dlhšie byť,
ale v našich srdciach budeš stále žiť.“

Dňa 25. februára 2023 uplynie päť rokov, čo 
nás navždy opusti la naša drahá manželka, mamka 
a babka

Emília KOŽLEJOVÁ zo Stropkova.
Kto ste ju poznali a mali radi, venujte jej spolu 

s nami ti chú spomienku a modlitbu.
S láskou a úctou spomína manžel Jozef,

synovia Jozef, Peter a dcéra Marti na s rodinami.
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Inzerujte 
s nami

za 
nezmenené 

ceny.
Tel.: 0919 198 918
redakcia@espektrum.sk
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Majstrovstvá okresu mládeže
Okresné majstrovstvá Stropkova SŠ, ZŠ jednotlivcov 

a 4-členných družsti ev v šachu sa preklopili do druhej polo-
vice štvrtým kolom. 59 detí  základných škôl a 12 stredoško-

lákov odohralo 7 kôl s časovým limitom 2x13 min. + 3s za každý ťah. 

Konkurenciu nám 
spestrili žiaci CZŠ sv.Jána Krsti teľa Sabinov. Medzi stredoškolákmi 
opäť zvíťazil Jozef Sasarák (Gymnázium Stropkov) pred Samuelom 
Kosti lnikom (SOŠE Stropkov) a tretí  v poradí sa umiestnil Nicolas 
Mikitka (SZŠ Svidník). 

V turnaji ZŠ sa najviac darilo žiakom CZŠ sv. Petra a Pavla, kto-
rí obsadili prvé tri priečky v absolútnom poradí. 1. Marti n Tirko, 
2. Marko Matúš Ivančo a 3.Eva Polačková.

Z mladších žiakov do 11 rokov bol najúspešnejší Michal Palej 
(ZŠ s MŠ Bukovce). V tí movej súťaži zvíťazilo družstvo CZŠ sv. Petra 
a Pavla Stropkov. 

ŠACH 2% z dane
Šachový klub sa uchádza o Vašu podporu prostredníctvom 2% 

z dane, ktoré nám umožňujú realizovať naše akti vity v práci s mlá-
dežou a reprezentovať región Stropkov a Svidník. Všetky potreb-
né údaje aj tlačivo vyhlásenia nájdete na našej webovej stránke 
htt ps://www.stropkov-svidnik.chess.sk/index.php 

Vopred ďa-
kujeme za každý 
príspevok.

Najbližšie 
akcie:

25.02. Košická 
žiacka liga, turnaj 
GPX

25.02. 3.liga 
družsti ev, Slávia PU 
Prešov juniori – ŠK Stropkov+Svidník „B“

Dievčatá: 1. E. Polačková,
2. A. Čabáková, 3. K. Tirková

Starší žiaci: 1. M. Tirko, 
2. M. Ivančo, 3. M. Čabák

Študenti: 1. J. Sasarák,
2. S. Kostilnik, 3. N. Mikitka

Mladší žiaci: 1. M. Palej, 
2. J. Fekiač, 3. B. Kollár

Blíži sa štart jarnej časti súťaží
Posledný týždeň pri-

niesol MŠK ďalšie cenné 
zápasy. Už vo štvrtok 
odohrali obe doraste-

necké kategórie prípravné zápa-
sy. Na umelej tráve privítali tre-
ťoligový Veľký Šariš a aj napriek 
prevahe nezaznamenali úspešné 
výsledky. Družstvo U17 si hneď 
v piatok zmeralo svoje sily pro-
ti  ligovému výberu Zemplína 
Michaloviec a po dobrom výko-
ne nakoniec strati lo zápas v po-
sledných minútach. V sobotu 
naopak kategória U19 odohrala 
zápas proti  mladšiemu doras-
tu prvoligového Stalu Mielec 
a po dobrom výkone napravilo 

predchádzajúce zaváhanie. Muži 
hosti li rovnaký klub a na umelej 
tráve sa im postavil starší do-
rast Stalu Mielec. Exceloval Erik 
Hurný, ktorý rozhodol o víťazstve 
štyrmi gólmi. Neoddychovali ani 
prípravky a kategória U11 má za 
sebou ďalší domáci halový tur-
naj, ktorý bol už trinásty v pora-
dí z edície Zima 2023. Ich mladší 
spoluhráči z U9 v nedeľu vyces-
tovali za hranice a v Dukle výbor-
ne reprezentovali náš klub, kedy 
rovnako ako U11 našli premožite-
ľa len v jedinom zápase na turnaji. 
Najlepším brankárom turnaja bol 
Simon Vateha. Najbližší víkend 
majú pred sebou generálky na 

jarnú časť muži, rovnako tak aj 
dorastenci. Halovým turnajom 
v Stropkove dajú bodku najmlad-
šie ročníky. 
Výsledky prípravných zápasov:

Muži
MŠK Tesla Stropkov 4:0 Stal 

Mielec U19
góly: Hurný 4
Zostava: Dlugoš - Matkobiš, 

Keresteš, Zápotocký, Červeňák 
- Leško, Arti m, Špilár, Eti m, 
Polaščík - Varga.

Striedali: Dzupina, Poľak
U19
MŠK Tesla Stropkov 0:1 Veľký 

Šariš
MŠK Tesla Stropkov 3:0 Stal 

Mielec U17
góly: Viet 2, Haidai
U17

MŠK Tesla Stropkov 3:3 Veľký 
Šariš

góly: Kundrát 2, Korady
MŠK Tesla Stropkov 1:2 

Zempín Michalovce
gól: Hančák
Najbližší program:
Muži
Sobota 13:00 MŠK Tesla 

Stropkov - TJ Sokol Ľuboti ce
U19
Sobota 11:00 MŠK Tesla 

Stropkov - Kotwica Korczyna
U17
Sobota 9:00 MŠK Tesla 

Stropkov - Kotwica Korczyna
U10 Nedeľa Halový turnaj 

Dukla
U9 Sobota 9:00 Halový turnaj 

Stropkov SOUP
U8 Nedeľa 9:00 Halový turnaj 

Stropkov SOUP
-msk-
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9. kolo finálovej skupiny Majstrovstiev oblasť Východ – staršie žiačky
V 9. kole fi nálovej 

časti  Majstrovsti ev ob-
lasť Východ starších žia-

čok vo volejbale privítali hráčky 
MVK Stropkov ako líder súťaže 
na domácej palubovke druhý 
tí m družstvo MŠK Vranov nad 
Topľou.

V úvodných dvoch setoch pr-
vého zápasu dominovali domá-
ce hráčky, boli útočnejšie a pres-
nejšie v prihrávke a držali súpera 
pod tlakom. Úvod treti eho setu 
vyšiel lepšie súperkám, ktoré 
po chybách hráčok Stropkova 
na príjme podania a v útoku sa 
pomaly rozohrávali a viedli už 
10:3. Napriek snahe domácich 
hráčok zvráti ť tento nepriaznivý 
stav si hráčky Vranova postrážili 
koncovku setu a zvíťazili. Štvrtý 
set bol vyrovnaný až do jeho 

záveru, ktorý však lepšie zvládli mladé Stropkovčanky. V druhom zápase už hráčky 
MVK Stropkov kontrolovali prie-
beh hry, boli lepším družstvom. 
Vytvorili si niekoľko-bodový ná-
skok, ktorý si udržali až do sa-
motného záveru jednotlivých 
setov a zaslúžene zvíťazili.

Dohrávku 8. kola z dôvodu 
snehovej kalamity 4.2.2023 odo-
hrajú hráčky Stropkova v stredu 
22.2.2023 v Lendaku.

Výsledky
MVK Stropkov – MŠK Vranov 

nad Topľou 3:1 (11,6,-19,21)
MVK Stropkov – MŠK Vranov 

nad Topľou 3:0 (6,19,19)
Zostava MVK Stropkov: 

Luberdová P., Šturáková V., 
Tkačivská A., Kočišová S., 
Špilárová L., Cimbová K., Sakarová 
I., Zápotocká D., Semancová S.

Tréner: Mgr. Alexík P.

Stropkovčankám priniesol víkend 12 bodov
Cez víkend sa nám 

predstavili naše juni-
orky v Bardejove, kde 

dokázali vyhrať obe stretnuti a 
v pomere 0:3 a 1:3. V nedeľu 
sme na domácej palubovke pri-
vítali hračky VK SLÁVIA KOŠICE, 
kde dievčatá dokázali súpera 
zdolať 3:0 a 3:1. Domáce zápa-
sy sa hrajú, pre rekonštrukciu 
športovej haly, v priestoroch ZŠ 

Konštantí nová, kde sa aj tou to 
formou chceme poďakovať ve-
deniu mesta a školy, že nám to 
umožnili.

Zostava Stropkova: Potomová, 
Malačinová, Keselicová, Hricová, 
Špilárová, Vojteková, Šeršeňová, 
Cimbová, Ličková, Tkačivská, 
Luberdová, Šturáková, Kočišová, 
tréner Šturak

SPOLU DOKÁŽEME VIAC

3. kolo Majstrovstiev oblasť Východ - mladšie žiačky 4kový volejbal skupina 1. - 8. miesto
Bez účasti  družstva 

z Vranova nad Topľou z 
dôvodu chrípky sa v ne-

deľu v Lendaku odohralo 3.kolo 
skupinovej časti  Majstrovsti ev 
oblasť Východ mladších žiačok v 
štvorkovom volejbale.

V úvodnom zápase nastú-
pili hráčky MVK Stropkov pro-
ti  súperkám zo Spišskej Novej 
Vsi, ktoré sú zati aľ bez pre-
hry. Vyrovnaný priebeh hry 
bol v úvodnom sete, v ktorom 

dramati ckú koncovku zvládli 
lepšie súperky. V druhom sete 
už mladé Stropkovčanky nezo-
pakovali bojovný výkon a zápas 
nedoti ahli do tajbrejku.

V druhom zápase proti  do-
mácemu družstvu v úvodnom 
sete kopili chyby v obrane a set 
prehrali. Aj úvod druhého setu 
vyšiel lepšie hráčkam z Lendaku, 
no hráčky Stropkova zlepšili po-
hyb, začali hrať odvážnejšie a v 
dramati ckej koncovke získali set 

vo svoj prospech. Rozhodujúci 
set opäť začali lepšie hráčky 
Lendaku, ktoré si vytvorili ná-
skok a udržali ho do samotného 
konca.

Najbližšie kolo odohrajú 
hráčky MVK Stropkov v nede-
ľu 5.3.2023 vo Vranove nad 
Topľou.

Výsledky

MVK Stropkov – VK Spišská 
Nová Ves 0:2 (-23,-15)

MVK Stropkov – VK ZŠ 
Lendak 1:2 (-15,25,-8)

Zostava MVK Stropkov: 
Semancová S., Baníková R., 
Olšavová E., Olčáková V., 
Otrošinová N., Hančáková S., 
Fedorová S.

Tréner: Mgr. Alexík P.
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ŠPORT ŠPORTŠPORT ŠPORT

Emigranti     (Utvandrarna)
22. 2. (streda) o 19.00 hod. 2D vstupné: 6,- €
Švédsko 2021 Romantický, Historický, Dráma

148 min. MN15 české titulky
Tár     (Tár)

24. 2. (piatok) o 19.00 hod. 2D vstupné: 6,- €
USA, Nemecko Dráma 157 min. MN12 slovenské titulky

Medveď na kokse     (Cocaine Bear)
25. 2. (sobota) o 19.00 hod. 2D vstupné: 6,- €

USA 2023 Thriller, Komédia 95 min.
MN15 slovenské titulky

MÚMIE     (Mummies)
26. 2. (nedeľa) o 16.00 hod. 2D vstupné: 6,- €

USA, Španielsko 2023 Animovaný 88 min.
MP slovenský dabing

Kuciak: Vražda novinára     (The Killing of a Journalist)
26. 2. (nedeľa) o 19.00 hod. 2D vstupné: 6,- €

USA, Česká republika, Dánsko 2022 Dokumentárny
100 min. MN12

Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

Program a všetky potrebné informácie nájdete na
htt ps://www.kinokultura.stropkov.sk/

PROPOZÍCIE AMFO 2023
Propozície regionálnej postupovej súťaže amatérskej 

fotografi e AMFO 2023
Vyhlasovateľ: Národné osvetové centrum v Brati slave
Usporiadateľ: Podduklianské osvetové stredisko
 vo Svidníku
 Mesto Stropkov – odbor školstva 
a kultúry
Miesto konania: spoločenská sála Kultúrneho strediska
 v Stropkove
Termín vernisáže: 30. 03. 2023 o 16.00 hod.
Uzávierka súťaže: 17. 03. 2023
Výstava potrvá: 28. 04. 2023

Celoštátna postupová súťaž a výstava amatérskej fotogra-
fi ckej tvorby AMFO je najstaršou a najprestí žnejšou súťažou 
a zároveň vrcholným podujatí m tohto druhu na Slovensku. 
Súťaž je určená deťom, mládeži a dospelým. Súťaž nie je te-
mati cky zameraná, ani vymedzená.

Ciele súťaže
Hlavným cieľom súťaže je nadobúdanie vedomostí , roz-

víjanie zručností  a umelecko-odborný rast jednotlivcov 
prostredníctvom poznávania, realizácie a prezentácie ume-
leckej tvorby v oblasti  amatérskej fotografi ckej tvorby.

Bližšie informácie pre okres Svidník:
Katarína Grusová
odborná pracovníčka pre fi lm, fotografi u, 
výtvarníctvo a výstavníctvo
Tel.: 054/752 10 68
e-mail: pos-zuc3@svitel.sk

Bližšie informácie pre okres Stropkov:
Bc. Anežka Madzinová
referentka kultúry 
odbor školstva a kultúry
Tel.: 054/486 88 62
e-mail: anezka.madzinova@stropkov.sk


